
UCHWAŁA NR XLIII/230/09  

RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE  

z dnia 25 listopada 2009 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.) Rada Miejska

w Jaworze uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się  zasady i tryb udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie miasta Jawora  

§ 2. 1. Dotacje z budżetu miasta będą udzielane podmiotom posiadającym tytuł prawny do zabytku,

o którym mowa w art. 71 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad

zabytkami, zwanej dalej ustawą. 

2. Dotacje będą udzielane na: 

3. Przy udzielaniu dotacji należy brać  pod uwagę  rangę  zabytku, jego znaczenie dla dziedzictwa

kulturowego,  a  także jego stan zachowania i zakres niezbędnych prac restauratorskich lub

konserwatorskich.  

§ 3. 1. Dotacja może być udzielona w wysokości do 50% nakładów koniecznych na wykonanie prac

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o którym mowa w § 1. 

2. W sytuacji, gdy stan zachowania zabytku, o którym mowa w § 1, uległ nieprzewidzianemu

pogorszeniu wskutek działań atmosferycznych i innych zdarzeń losowych i wymaga niezwłocznego

podjęcia prac interwencyjnych, dotacja może być udzielona do wysokości 100% nakładów koniecznych

na wykonanie tych prac lub robót.  

3. Podstawą  do udzielenia dotacji w przypadkach określonych w ust. 2 jest odpowiednia ekspertyza

rzeczoznawcy w tej sprawie lub decyzja Państwowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.  

4.  Łączna kwota dotacji udzielonych ze środków publicznych na dofinansowanie prac konserwatorskich,

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, nie może przekroczyć wysokości 100% nakładów

koniecznych na wykonanie tych prac lub robót.  

§ 4. 1. Podstawą  do udzielenia dotacji z budżetu miasta jest wniosek podmiotu ubiegającego się

o dotację według wzoru stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Do wniosku należy dołączyć uwierzytelnione kopie następujących załączników: 

3. Wniosek składa się osobno na każdy zabytek, na który ma być udzielona dotacja.  

§ 5. 1. Wniosek o udzielenie dotacji wnioskodawca składa po uchwaleniu budżetu Gminy Jawor na dany

rok budżetowy, nie później niż do dnia 31 marca roku, w którym dotacja ma być udzielona. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji podlega rozpatrzeniu przez Burmistrza Miasta pod względem możliwości

finansowych gminy i zasadności wykonania wnioskowanych prac lub robót.  

3. Złożenie wniosku o dotację  nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji, nie gwarantuje również

przyznania dotacji w wysokości określonej przez wnioskodawcę we wniosku.  

§ 6. 1. Dotacje przyznaje Rada Miejska w Jaworze na wniosek Burmistrza Miasta w uchwale

określającej nazwę podmiotu, kwotę oraz zakres dotowanych zadań. 

2. Uchwałę,  o której mowa w ust. 1, ogłasza się  w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicach

ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Jaworze.  

§ 7. 1. Uchwała w sprawie udzielenia dotacji stanowi podstawę do zawarcia umowy z wnioskodawcą. 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, powinna w szczególności zawierać: 

3. Wnioskodawca może odstąpić  od zawarcia umowy w przypadku przyznania dotacji niższej niż

wnioskowana i ma obowiązek powiadomić Burmistrza Miasta Jawora o swojej decyzji w ciągu 14 dni od

daty otrzymania informacji o przyznaniu dotacji.  

§ 8. 1. Burmistrz Miasta Jawora ma prawo kontroli sposobu wydatkowania udzielonej dotacji. 

2. Wyniki kontroli mogą  stanowić  podstawę do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym

i żądania zwrotu udzielonej dotacji.  

§ 9. Wysokość środków finansowych przeznaczonych w roku budżetowym na prace konserwatorskie,

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach określa rada miejska w uchwale budżetowej.  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jawora.  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Dolnośląskiego.  

1) prace zabezpieczające konstrukcję obiektów budowlanych

2) odnowienie lub całkowite odtworzenie więźby dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur

spustowych 

3) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej

4) remonty elewacji, drzwi zewnętrznych i okien,

5) prace konserwatorskie zabytków ruchomych,

6) prace restauratorskie zabytków ruchomych.

1) decyzja o wpisie obiektu zabytkowego do rejestru zabytków,

2) dokument potwierdzający tytuł prawny do zabytku,

3) pozwolenie konserwatora zabytków na prowadzenie prac lub robót, na które ma być przeznaczona

dotacja, 

4) pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót, jeżeli zakres prac wymaga uzyskania takiego pozwolenia

lub zgłoszenia właściwemu organowi nadzoru budowlanego, 

5) kosztorys inwestorski prac lub robót,

6) deklaracja wysokości środków własnych oraz wysokości środków przyznanych przez inne podmioty.

1) zakres planowanych prac i termin ich realizacji,

2) wysokość dotacji i termin jej przekazania,

3) sposób i termin rozliczenia udzielonej dotacji,

4) określenie skutków w przypadku wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem.

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Jaworze

Andrzej Madej

Załącznik do Uchwały Nr 

XLIII/230/09

Rady Miejskiej w Jaworze

z dnia 25 listopada 2009 r.

Zalacznik1.pdf

Załącznik do uchwały - wzór wniosku 

ID: ILYWK-OLILA-IGZAQ-DOERE-OGGUC. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XLIII/230/09  

RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE  

z dnia 25 listopada 2009 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.) Rada Miejska

w Jaworze uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się  zasady i tryb udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie miasta Jawora  

§ 2. 1. Dotacje z budżetu miasta będą udzielane podmiotom posiadającym tytuł prawny do zabytku,

o którym mowa w art. 71 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad

zabytkami, zwanej dalej ustawą. 

2. Dotacje będą udzielane na: 

3. Przy udzielaniu dotacji należy brać  pod uwagę  rangę  zabytku, jego znaczenie dla dziedzictwa

kulturowego,  a  także jego stan zachowania i zakres niezbędnych prac restauratorskich lub

konserwatorskich.  

§ 3. 1. Dotacja może być udzielona w wysokości do 50% nakładów koniecznych na wykonanie prac

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o którym mowa w § 1. 

2. W sytuacji, gdy stan zachowania zabytku, o którym mowa w § 1, uległ nieprzewidzianemu

pogorszeniu wskutek działań atmosferycznych i innych zdarzeń losowych i wymaga niezwłocznego

podjęcia prac interwencyjnych, dotacja może być udzielona do wysokości 100% nakładów koniecznych

na wykonanie tych prac lub robót.  

3. Podstawą  do udzielenia dotacji w przypadkach określonych w ust. 2 jest odpowiednia ekspertyza

rzeczoznawcy w tej sprawie lub decyzja Państwowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.  

4.  Łączna kwota dotacji udzielonych ze środków publicznych na dofinansowanie prac konserwatorskich,

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, nie może przekroczyć wysokości 100% nakładów

koniecznych na wykonanie tych prac lub robót.  

§ 4. 1. Podstawą  do udzielenia dotacji z budżetu miasta jest wniosek podmiotu ubiegającego się

o dotację według wzoru stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Do wniosku należy dołączyć uwierzytelnione kopie następujących załączników: 

3. Wniosek składa się osobno na każdy zabytek, na który ma być udzielona dotacja.  

§ 5. 1. Wniosek o udzielenie dotacji wnioskodawca składa po uchwaleniu budżetu Gminy Jawor na dany

rok budżetowy, nie później niż do dnia 31 marca roku, w którym dotacja ma być udzielona. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji podlega rozpatrzeniu przez Burmistrza Miasta pod względem możliwości

finansowych gminy i zasadności wykonania wnioskowanych prac lub robót.  

3. Złożenie wniosku o dotację  nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji, nie gwarantuje również

przyznania dotacji w wysokości określonej przez wnioskodawcę we wniosku.  

§ 6. 1. Dotacje przyznaje Rada Miejska w Jaworze na wniosek Burmistrza Miasta w uchwale

określającej nazwę podmiotu, kwotę oraz zakres dotowanych zadań. 

2. Uchwałę,  o której mowa w ust. 1, ogłasza się  w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicach

ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Jaworze.  

§ 7. 1. Uchwała w sprawie udzielenia dotacji stanowi podstawę do zawarcia umowy z wnioskodawcą. 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, powinna w szczególności zawierać: 

3. Wnioskodawca może odstąpić  od zawarcia umowy w przypadku przyznania dotacji niższej niż

wnioskowana i ma obowiązek powiadomić Burmistrza Miasta Jawora o swojej decyzji w ciągu 14 dni od

daty otrzymania informacji o przyznaniu dotacji.  

§ 8. 1. Burmistrz Miasta Jawora ma prawo kontroli sposobu wydatkowania udzielonej dotacji. 

2. Wyniki kontroli mogą  stanowić  podstawę do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym

i żądania zwrotu udzielonej dotacji.  

§ 9. Wysokość środków finansowych przeznaczonych w roku budżetowym na prace konserwatorskie,

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach określa rada miejska w uchwale budżetowej.  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jawora.  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Dolnośląskiego.  

1) prace zabezpieczające konstrukcję obiektów budowlanych

2) odnowienie lub całkowite odtworzenie więźby dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur

spustowych 

3) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej

4) remonty elewacji, drzwi zewnętrznych i okien,

5) prace konserwatorskie zabytków ruchomych,

6) prace restauratorskie zabytków ruchomych.

1) decyzja o wpisie obiektu zabytkowego do rejestru zabytków,

2) dokument potwierdzający tytuł prawny do zabytku,

3) pozwolenie konserwatora zabytków na prowadzenie prac lub robót, na które ma być przeznaczona

dotacja, 

4) pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót, jeżeli zakres prac wymaga uzyskania takiego pozwolenia

lub zgłoszenia właściwemu organowi nadzoru budowlanego, 

5) kosztorys inwestorski prac lub robót,

6) deklaracja wysokości środków własnych oraz wysokości środków przyznanych przez inne podmioty.

1) zakres planowanych prac i termin ich realizacji,

2) wysokość dotacji i termin jej przekazania,

3) sposób i termin rozliczenia udzielonej dotacji,

4) określenie skutków w przypadku wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem.

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Jaworze

Andrzej Madej

Załącznik do Uchwały Nr 

XLIII/230/09

Rady Miejskiej w Jaworze

z dnia 25 listopada 2009 r.

Zalacznik1.pdf

Załącznik do uchwały - wzór wniosku 

ID: ILYWK-OLILA-IGZAQ-DOERE-OGGUC. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XLIII/230/09  

RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE  

z dnia 25 listopada 2009 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.) Rada Miejska

w Jaworze uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się  zasady i tryb udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie miasta Jawora  

§ 2. 1. Dotacje z budżetu miasta będą udzielane podmiotom posiadającym tytuł prawny do zabytku,

o którym mowa w art. 71 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad

zabytkami, zwanej dalej ustawą. 

2. Dotacje będą udzielane na: 

3. Przy udzielaniu dotacji należy brać  pod uwagę  rangę  zabytku, jego znaczenie dla dziedzictwa

kulturowego,  a  także jego stan zachowania i zakres niezbędnych prac restauratorskich lub

konserwatorskich.  

§ 3. 1. Dotacja może być udzielona w wysokości do 50% nakładów koniecznych na wykonanie prac

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o którym mowa w § 1. 

2. W sytuacji, gdy stan zachowania zabytku, o którym mowa w § 1, uległ nieprzewidzianemu

pogorszeniu wskutek działań atmosferycznych i innych zdarzeń losowych i wymaga niezwłocznego

podjęcia prac interwencyjnych, dotacja może być udzielona do wysokości 100% nakładów koniecznych

na wykonanie tych prac lub robót.  

3. Podstawą  do udzielenia dotacji w przypadkach określonych w ust. 2 jest odpowiednia ekspertyza

rzeczoznawcy w tej sprawie lub decyzja Państwowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.  

4.  Łączna kwota dotacji udzielonych ze środków publicznych na dofinansowanie prac konserwatorskich,

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, nie może przekroczyć wysokości 100% nakładów

koniecznych na wykonanie tych prac lub robót.  

§ 4. 1. Podstawą  do udzielenia dotacji z budżetu miasta jest wniosek podmiotu ubiegającego się

o dotację według wzoru stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Do wniosku należy dołączyć uwierzytelnione kopie następujących załączników: 

3. Wniosek składa się osobno na każdy zabytek, na który ma być udzielona dotacja.  

§ 5. 1. Wniosek o udzielenie dotacji wnioskodawca składa po uchwaleniu budżetu Gminy Jawor na dany

rok budżetowy, nie później niż do dnia 31 marca roku, w którym dotacja ma być udzielona. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji podlega rozpatrzeniu przez Burmistrza Miasta pod względem możliwości

finansowych gminy i zasadności wykonania wnioskowanych prac lub robót.  

3. Złożenie wniosku o dotację  nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji, nie gwarantuje również

przyznania dotacji w wysokości określonej przez wnioskodawcę we wniosku.  

§ 6. 1. Dotacje przyznaje Rada Miejska w Jaworze na wniosek Burmistrza Miasta w uchwale

określającej nazwę podmiotu, kwotę oraz zakres dotowanych zadań. 

2. Uchwałę,  o której mowa w ust. 1, ogłasza się  w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicach

ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Jaworze.  

§ 7. 1. Uchwała w sprawie udzielenia dotacji stanowi podstawę do zawarcia umowy z wnioskodawcą. 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, powinna w szczególności zawierać: 

3. Wnioskodawca może odstąpić  od zawarcia umowy w przypadku przyznania dotacji niższej niż

wnioskowana i ma obowiązek powiadomić Burmistrza Miasta Jawora o swojej decyzji w ciągu 14 dni od

daty otrzymania informacji o przyznaniu dotacji.  

§ 8. 1. Burmistrz Miasta Jawora ma prawo kontroli sposobu wydatkowania udzielonej dotacji. 

2. Wyniki kontroli mogą  stanowić  podstawę do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym

i żądania zwrotu udzielonej dotacji.  

§ 9. Wysokość środków finansowych przeznaczonych w roku budżetowym na prace konserwatorskie,

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach określa rada miejska w uchwale budżetowej.  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jawora.  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Dolnośląskiego.  

1) prace zabezpieczające konstrukcję obiektów budowlanych

2) odnowienie lub całkowite odtworzenie więźby dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur

spustowych 

3) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej

4) remonty elewacji, drzwi zewnętrznych i okien,

5) prace konserwatorskie zabytków ruchomych,

6) prace restauratorskie zabytków ruchomych.

1) decyzja o wpisie obiektu zabytkowego do rejestru zabytków,

2) dokument potwierdzający tytuł prawny do zabytku,

3) pozwolenie konserwatora zabytków na prowadzenie prac lub robót, na które ma być przeznaczona

dotacja, 

4) pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót, jeżeli zakres prac wymaga uzyskania takiego pozwolenia

lub zgłoszenia właściwemu organowi nadzoru budowlanego, 

5) kosztorys inwestorski prac lub robót,

6) deklaracja wysokości środków własnych oraz wysokości środków przyznanych przez inne podmioty.

1) zakres planowanych prac i termin ich realizacji,

2) wysokość dotacji i termin jej przekazania,

3) sposób i termin rozliczenia udzielonej dotacji,

4) określenie skutków w przypadku wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem.

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Jaworze

Andrzej Madej

Załącznik do Uchwały Nr 

XLIII/230/09

Rady Miejskiej w Jaworze

z dnia 25 listopada 2009 r.

Zalacznik1.pdf

Załącznik do uchwały - wzór wniosku 

ID: ILYWK-OLILA-IGZAQ-DOERE-OGGUC. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XLIII/230/09  

RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE  

z dnia 25 listopada 2009 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.) Rada Miejska

w Jaworze uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się  zasady i tryb udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie miasta Jawora  

§ 2. 1. Dotacje z budżetu miasta będą udzielane podmiotom posiadającym tytuł prawny do zabytku,

o którym mowa w art. 71 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad

zabytkami, zwanej dalej ustawą. 

2. Dotacje będą udzielane na: 

3. Przy udzielaniu dotacji należy brać  pod uwagę  rangę  zabytku, jego znaczenie dla dziedzictwa

kulturowego,  a  także jego stan zachowania i zakres niezbędnych prac restauratorskich lub

konserwatorskich.  

§ 3. 1. Dotacja może być udzielona w wysokości do 50% nakładów koniecznych na wykonanie prac

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o którym mowa w § 1. 

2. W sytuacji, gdy stan zachowania zabytku, o którym mowa w § 1, uległ nieprzewidzianemu

pogorszeniu wskutek działań atmosferycznych i innych zdarzeń losowych i wymaga niezwłocznego

podjęcia prac interwencyjnych, dotacja może być udzielona do wysokości 100% nakładów koniecznych

na wykonanie tych prac lub robót.  

3. Podstawą  do udzielenia dotacji w przypadkach określonych w ust. 2 jest odpowiednia ekspertyza

rzeczoznawcy w tej sprawie lub decyzja Państwowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.  

4.  Łączna kwota dotacji udzielonych ze środków publicznych na dofinansowanie prac konserwatorskich,

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, nie może przekroczyć wysokości 100% nakładów

koniecznych na wykonanie tych prac lub robót.  

§ 4. 1. Podstawą  do udzielenia dotacji z budżetu miasta jest wniosek podmiotu ubiegającego się

o dotację według wzoru stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Do wniosku należy dołączyć uwierzytelnione kopie następujących załączników: 

3. Wniosek składa się osobno na każdy zabytek, na który ma być udzielona dotacja.  

§ 5. 1. Wniosek o udzielenie dotacji wnioskodawca składa po uchwaleniu budżetu Gminy Jawor na dany

rok budżetowy, nie później niż do dnia 31 marca roku, w którym dotacja ma być udzielona. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji podlega rozpatrzeniu przez Burmistrza Miasta pod względem możliwości

finansowych gminy i zasadności wykonania wnioskowanych prac lub robót.  

3. Złożenie wniosku o dotację  nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji, nie gwarantuje również

przyznania dotacji w wysokości określonej przez wnioskodawcę we wniosku.  

§ 6. 1. Dotacje przyznaje Rada Miejska w Jaworze na wniosek Burmistrza Miasta w uchwale

określającej nazwę podmiotu, kwotę oraz zakres dotowanych zadań. 

2. Uchwałę,  o której mowa w ust. 1, ogłasza się  w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicach

ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Jaworze.  

§ 7. 1. Uchwała w sprawie udzielenia dotacji stanowi podstawę do zawarcia umowy z wnioskodawcą. 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, powinna w szczególności zawierać: 

3. Wnioskodawca może odstąpić  od zawarcia umowy w przypadku przyznania dotacji niższej niż

wnioskowana i ma obowiązek powiadomić Burmistrza Miasta Jawora o swojej decyzji w ciągu 14 dni od

daty otrzymania informacji o przyznaniu dotacji.  

§ 8. 1. Burmistrz Miasta Jawora ma prawo kontroli sposobu wydatkowania udzielonej dotacji. 

2. Wyniki kontroli mogą  stanowić  podstawę do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym

i żądania zwrotu udzielonej dotacji.  

§ 9. Wysokość środków finansowych przeznaczonych w roku budżetowym na prace konserwatorskie,

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach określa rada miejska w uchwale budżetowej.  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jawora.  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Dolnośląskiego.  

1) prace zabezpieczające konstrukcję obiektów budowlanych

2) odnowienie lub całkowite odtworzenie więźby dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur

spustowych 

3) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej

4) remonty elewacji, drzwi zewnętrznych i okien,

5) prace konserwatorskie zabytków ruchomych,

6) prace restauratorskie zabytków ruchomych.

1) decyzja o wpisie obiektu zabytkowego do rejestru zabytków,

2) dokument potwierdzający tytuł prawny do zabytku,

3) pozwolenie konserwatora zabytków na prowadzenie prac lub robót, na które ma być przeznaczona

dotacja, 

4) pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót, jeżeli zakres prac wymaga uzyskania takiego pozwolenia

lub zgłoszenia właściwemu organowi nadzoru budowlanego, 

5) kosztorys inwestorski prac lub robót,

6) deklaracja wysokości środków własnych oraz wysokości środków przyznanych przez inne podmioty.

1) zakres planowanych prac i termin ich realizacji,

2) wysokość dotacji i termin jej przekazania,

3) sposób i termin rozliczenia udzielonej dotacji,

4) określenie skutków w przypadku wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem.

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Jaworze

Andrzej Madej

Załącznik do Uchwały Nr 

XLIII/230/09

Rady Miejskiej w Jaworze

z dnia 25 listopada 2009 r.

Zalacznik1.pdf

Załącznik do uchwały - wzór wniosku 

ID: ILYWK-OLILA-IGZAQ-DOERE-OGGUC. Podpisany. Strona 4 / 4

file:///C:/Documents%20and%20Settings/user/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/1407536C-4B2C-4C29-A18A-5BB05D481D98/Zalacznik1.pdf

